

**Protokół Nr 78/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 30 czerwca 2020 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2
w trybie zdalnym**

Posiedzenie Zarządu Powiatu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Starostę Zbigniewa Szumskiego – Przewodniczącego Zarządu Powiatu na podstawie art. 15zxx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

O godz.8.30 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidółko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Joanna Rybczyńska – z-ca Naczelnika Wydziału OPRG;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek spółki S-PROBUD o wydłużenie terminu rozpoczęcia i realizacji umowy dot. remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych.
2. Udzielenie pełnomocnictw:
 - dla Pana Piotra Kuciaka Biuro Projektowo - Usługowe BAMP, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Toporów - Niedźwiedź”;
 - dla Pana Marcina Marchlewskiego, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1166F odcinek Toporów- Kłodnica”;/pkt 2-3 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania skargi z dnia 19 czerwca 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 22 czerwca 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego /przedstawia pani Bernarda Czajkowska/.
4. Ogłoszenie konkursu na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie ul. Żaków 3, 66-200 Świebodzin.
5. Powołanie trzech przedstawicieli organu prowadzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie.
6. Wniosek Dyrektora SOSW o opinię w sprawie powołania wicedyrektora.
7. Opis sytuacji epidemicznej w Domach dziecka. /pkt 6-7 przedstawia pan Artur Karkocki/.

8. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego za 2019 rok.
 9. Wnioski jednostek o zmiany budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków na 2020 rok.
 10. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. /pkt 8-10 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/.
 11. Ustalenie warunków umowy na użyczenie herbu dla Browar Witnica wraz z akceptacją projektu /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
 12. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 22.06.2020.
 13. Sprawy różne:
 - informacja PUP dot. realizacji tarczy antykryzysowej;
- Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad.1

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła wniosek spółki S-PROBUD (załącznik nr 2) o wydłużenie terminu rozpoczęcia robót (od 29.06.2020) i realizacji umowy (do 20.07.2020) dot. „Remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych powiatu świebodzińskiego” metodą ciśnieniową. W związku z ogłoszonym na terenie kraju stanem epidemii występują utrudnienia i ograniczenia dostaw materiałów niezbędnych do realizacji remontów cząstkowych grysami i emulsja asfaltową. Dodała, że prace zostały rozpoczęte w dniu dzisiejszym i w pierwszej kolejności będą prowadzone na terenie gmin Łągów i Skąpe. Następnie w pozostałych gminach. Pani Kościukiewicz zaproponowała, aby przychylić się do wniosku spółki.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przychylił się do wniosku spółki S-PROBUD i wyraził zgodę na wydłużenie terminu rozpoczęcia robót (od 29.06.2020) i realizacji umowy (do 20.07.2020) dot. „Remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych powiatu świebodzińskiego” metodą ciśnieniową.

Ad.2

Pani Marzena Kościukiewicz zaproponowała, aby udzielić pełnomocnictw:

- dla Pana Piotra Kuciaka Biuro Projektowo - Usługowe BAMP, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Toporów - Niedźwiedź” i przedstawiła w tej sprawie projekt uchwały (załącznik nr 3);
- dla Pana Marcina Marchlewskiego, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1166F odcinek Toporów- Kłodnica” i przedstawiła w tej sprawie projekt uchwały (załącznik nr 4).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Piotrowi Kuciak zamieszkałemu w Kamionkach, reprezentującemu Biuro Projektowo - Usługowe BAMP z siedzibą w Kamionkach, Os. Kresowe 5, 62-023 Gądkki do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru

autorskiego dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Toporów - Niedźwiedź” i podjął Uchwałę Nr 201/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Piotra Kuciak, Biuro Projektowo - Usługowe BAMP, Os. Kresowe 5 Kamionki, 62-023 Gądkki do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Toporów - Niedźwiedź”. Uchwała stanowi załącznik nr 5.

Pełnomocnictwo upoważnia do składania wniosków, korekt, uzyskania i odbioru wszelkich stosownych dokumentów, projektów, pozwoleń, uzgodnień i decyzji.

Pełnomocnictwo nie upoważnia do zaciągania przez Pana Piotra Kuciak jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu i na rzecz mocodawcy.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Marcinowi Marchlewskiemu zamieszkałemu w Świebodzinie, reprezentującemu Usługi Inżynierskie z siedzibą w Świebodzinie ul. Partyzancka 9B, 66-200 Świebodzin do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1166F odcinek Toporów-Kłodnica” i podjął Uchwałę Nr 202/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Marcina Marchlewskiego, Usługi Inżynierskie, ul. Partyzancka 9B, 66-200 Świebodzin do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1166F odcinek Toporów- Kłodnica”. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

Pełnomocnictwo upoważnia do składania wniosków, korekt, uzyskania i odbioru wszelkich stosownych dokumentów, projektów, pozwoleń, uzgodnień i decyzji.

Pełnomocnictwo nie upoważnia do zaciągania przez Pana Marcina Marchlewskiego jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu i na rzecz mocodawcy.

Ad.3

W dniu 22 czerwca 2020r. do Rady Powiatu Świebodzińskiego wpłynęła skarga z dnia 19 czerwca 2020r. w sprawie cyt. „Sprawa dotyczy pisma SK1510.11.2017.BC z dnia 26.05.2020r. Skarga na przewodniczącą rady powiatu w związku z zatajeniem i nie przesłaniem do skarżącego uchwał komisji rady rozpatrujących skargę.” (załącznik nr 7).

W sytuacji, gdy skarżący ocenia działalność przewodniczącego - to jego skargę należy traktować jako ocenę działalności rady powiatu ze względu na wyłącznie funkcjonalny i organizacyjny charakter obowiązków przewodniczącego, co wskazuje Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 1 sierpnia 2018r. sygn. akt II OSK 1362/18. Ponadto Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie w wyroku z dnia 23.01.2018r. sygn. akt II SA/Lu 1184/17 wskazał, że działalność i uprawnienia przewodniczącego rady są nierozdzielnie powiązane z działalnością i trybem funkcjonowania rady (np. prawo zwoływania sesji rady wynika z trybu jej pracy). Zatem ocena działalności przewodniczącego rady powinna być traktowana jak ocena działalności rady.

Tym samym w świetle unormowania art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na wykonywanie zadań działalność przewodniczącego rady powiatu jest wojewoda.

W związku z powyższym pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania skargi z dnia 19 czerwca 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 22 czerwca 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 8).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował ww. projekt uchwały pod obrady Rady Powiatu w dniu dzisiejszym. Projekt ten zostanie wprowadzony do porządku obrad.

Ad.4

Zgodnie z wcześniejszymi informacjami pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie ul. Żaków 3,66-200 Świebodzin (załącznik nr 9). Zaproponował termin składania ofert do 21 lipca 2020, wówczas konkurs będzie mógłby się odbyć w terminie 3-7.08.2020.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) ogłosił przeprowadzenie postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie ul. Żaków 3,66-200 Świebodzin i podjął Uchwałę Nr 203/2020 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie ul. Żaków 3,66-200 Świebodzin. Uchwała stanowi załącznik nr 10.

Termin składania ofert upływa 21 lipca 2020r.

Ad.5

W związku z ogłoszeniem konkursu na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie Pan Artur Karkocki zaproponował, aby powołać trzech przedstawicieli organu prowadzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie i przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania trzech przedstawicieli organu prowadzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie (załącznik nr 11). Dodał, że w skład komisji nie mogą wchodzić członkowie zarządu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) powołał trzech przedstawicieli organu prowadzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie w osobach: Anita Moliccka, Anna Iwachów, Artur Karkocki i podjął Uchwałę Nr 204/2020 w sprawie powołania trzech przedstawicieli organu prowadzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 12.

Ad.6

Dyrektor SOSW w Świebodzinie pismem z dnia 25 czerwca 2020r., znak SOSW5500/70/2020 (załącznik nr 13) wystąpił z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie powołania Pani Iwony Demczuk-Apanowicz na stanowisko wicedyrektora SOSW w Świebodzinie.

Pan Artur Karkocki zaproponował, aby wrazić opinię negatywną z uwagi na to, iż w związku z upływem kadencji dyrektora z dniem 31 sierpnia 2021r. i zagrożeniem rozwiązania umów o pracę obecnych emerytów, jak również osób w wieku przedemerytalnym, którzy te prawa niebawem nabędą, w tym kadry kierowniczej zachodzi konieczność powołania na stanowiska kierownicze osób gwarantujących stabilność zatrudnienia. Naczelnik nie kwestionuje argumentów przytoczonych przez Panią Dyrektor na rzecz kandydata na stanowisko

wicedyrektora, z drugiej strony biorąc pod uwagę cechy obecnej struktury zatrudnienia zachodzi konieczność powołania osoby, która będzie działać w dłuższym horyzoncie czasowym, a wskazana przez Dyrektora Osoba nabyła również uprawnienia emerytalne.

Mając powyższe na względzie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przychylił się do propozycji Naczelnika Wydziału ESO i wyraził negatywną opinię w sprawie powołania Pani Iwony Demczuk-Apanowicz na stanowisko wicedyrektora SOSW w Świebodzinie.

Ad.7

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych o sytuacji epidemicznej w domach dziecka (załącznik nr 14).

Ad.8

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego za 2019 rok (załącznik nr 15).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) postanowił przedstawić Radzie Powiatu Świebodzińskiego sprawozdanie finansowe Powiatu Świebodzińskiego za rok 2018 tj.:

- 1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,*
 - 2) łączny bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych,*
 - 3) łączny rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych,*
 - 4) łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki obejmujące dane wynikające z zestawień zmian funduszu samorządowych jednostek budżetowych,*
 - 5) informacja dodatkowa,*
- i podjął Uchwałę Nr 205/2020 w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego za 2019 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 16.*

Ad.9

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła wnioski jednostek o zmiany budżetu:

- 1/ I LO w Świebodzinie z dnia 24.06.2020r. znak LO.3141.6.2020 (załącznik nr 17) o zmiany w planie wydatków +/-80.784zł;
- 2/ PZS w Świebodzinie z dnia 24.06.2020r. znak PZS-310/7/2020 (załącznik nr 18) o zmiany w planie wydatków +/-41.005zł;
- 3/SOSW w Świebodzinie z dnia 19.06.2020r. znak SOSW.3123.9.2020 wraz z korektą (załącznik nr 19) o zmiany w planie wydatków +/-8.646zł;
- 4/SOSW w Świebodzinie z dnia 19.06.2020r. znak SOSW.3123.8.2020 (załącznik nr 20) o zmiany w planie wydatków +/-2.012zł;
- 5/SOSW w Świebodzinie z dnia 23.06.2020r. znak SOSW.3123.10.2020 (załącznik nr 21) o zmiany w planie wydatków +/-806zł;
- 6/ SSM w Świebodzinie z dnia 15.06.2020r. znak 3.30.30.64.12.06.2020 (załącznik nr 22) o zmiany w planie wydatków +/-5.130zł;
- 7/KPPSP w Świebodzinie z dnia 18.06.2020r. znak PF.0332.2.7.2020.MS (załącznik nr 23) o zmiany w planie wydatków +/-24.231zł;
- 8/Domu Dziecka Nr 3 w Świebodzinie z dnia 24.06.2020r. znak C.A.D.Dz.3.3301.05/20.L.G.L. (załącznik nr 24) o zmiany w planie wydatków +/-206zł;

- 9/Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z dnia 24.06.2020r. znak C.A.3301.03/20.L.G.L. (załącznik nr 25) o zmiany w planie wydatków +/-162zł;
- 10/ DPS Jordanowo z dnia 15.06.2020r. znak DPS-II.3001.4.2020.ES (załącznik nr 26) o zmiany w planie wydatków +/-16.430zł;
- 11/ PCPR w Świebodzinie z dnia 17.06.2020r. znak CPR.VI.3002.9.2020.L.J. (załącznik nr 27) o zmiany w planie wydatków +/-500zł;
- 12/ PCPR w Świebodzinie z dnia 24.06.2020r. znak CPR.VI.3002.10.2020.L.J. (załącznik nr 28) o zmiany w planie wydatków +/-1zł;
- 13/ PUP w Świebodzinie z dnia 18.06.2020r. znak FK.3021.5.BC.2020 (załącznik nr 29) o zmiany w planie wydatków +/-5.926zł;
- 14/ PZON w Świebodzinie z dnia 17.06.2020r. znak ZO.3000.7.2020.RF (załącznik nr 30) o zmiany w planie wydatków +/-460zł;
- 15/ PZON w Świebodzinie z dnia 24.06.2020r. znak ZO.3000.8.2020.RF (załącznik nr 31) o zmiany w planie wydatków +/-5zł;
- 16/Starostwa Powiatowego z dnia 30.06.2020 znak SKB.3025.6.17.2020 (załącznik nr 32) o zmiany w planie wydatków +/- oraz o zwiększenie wydatków o 137.050zł ze zwolnionych środków własnych na prowadzenie PZON;
- 17/SOSW w Świebodzinie z dnia 09.06.2020r. znak SOSW.3123.6.2020 (załącznik nr 33) o zwiększenie planu wydatków o 4.500zł na zakupy związane z zabezpieczeniem przed Covid-19; Pani Skarbnik zaproponowała przesunięcie kwoty +/-1719zł w ramach budżetu jednostki (tyle, ile zostało wydane);

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt.1/ do pkt/18 i propozycjami Skarbnika Powiatu.

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok (załącznik nr 34). W projekcie tym zaproponowała również:

- zwiększenie dochodów i wydatków KPPSP w Świebodzinie (dotacja) o kwotę 70.000zł na modernizację systemu teleinformatycznego oraz o 20.000zł na remont pomieszczeń;
- zwiększenie dotacji dla PUP w Świebodzinie o kwotę 90.000zł (składka zdrowotna);
- zwiększenie dotacji dla PZON w Świebodzinie o kwotę 319.959zł; w związku z tym proponuje zmniejszenie udziału Powiatu Międzyrzeckiego o kwotę 104.750zł oraz udziału własnego powiatu świebodzińskiego o kwotę 137.050zł (przeniesienie do Starostwa);
- zwiększenie dotacji dla PINB w Świebodzinie o kwotę 40.068zł (odprawa emerytalna);

Następnie Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 206/2020 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 35.

Ad.10

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu zaproponowała, aby do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego skierowanego na dzisiejszą sesję Rady Powiatu wprowadzić autopoprawkę, jak w załączniku nr 36.

Autopoprawkę proponuje wprowadzenie następujących zmian:

- Zwiększa się dodatkowo dochody o kwotę 21.481 zł,

- w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne, zwiększa się o kwotę 21.481 zł środki PFRON na dostawę i montaż platformy schodowej z pierwszego na drugie piętro w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego – zgodnie z informacją z dnia 22.06.2020 Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Odział Lubuski o przyznaniu pomocy finansowej na realizację projektu w ramach obszaru B „Programu wyrównywania różnic między regionami III (35% wartości zadania);
- Zwiększa się dodatkowo wydatki o kwotę 21.481 zł, w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne, zwiększa się o kwotę 21.481 zł wydatki inwestycyjne w SOSW, na dostawę i montaż platformy schodowej.
 - Ponadto, z uwagi na wprowadzone zmiany w budżecie 2020 roku przez Zarząd Powiatu, konieczne jest:
 1. dodanie w podstawie prawnej uchwały art. 214 pkt 1 ustawy o finansach publicznych;
 2. dodanie w § 1. uchwały pkt „5) dotacje z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2020 roku, w wyniku dokonanych zmian stanowią załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały”, oraz
 3. zaktualizowanie załączników uchwały budżetowej oraz sald budżetu o wprowadzone zmiany.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przyjął powyższą autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego i postanowił wprowadzić ją na dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

Ad.11

Zarząd Powiatu powrócił do tematu propozycji Browaru Witnica S.A. udziału Powiatu Świebodzińskiego w projekcie „Poznaj Lubuskie” (załącznik nr 37), którego celem będzie ogólnopolska promocja naszego województwa i jego poszczególnych powiatów. Planują wyprodukować 150.000 sztuk kapsli z herbem powiatu. Wnioskodawca oczekuje zgody i akceptacji przedstawionego projektu.

Pani Joanna Rybczyńska przygotowała 2 wersje umowy dotyczącej zgody na wykorzystanie herbu. Pierwsza wersja wraz odpłatnością (załącznik nr 38) na podstawie obowiązujących przepisów prawa lokalnego – odpłatność 150zł, ewentualne odszkodowanie 500zł.

Druga wersja bez ustalonej odpłatności (załącznik nr 39) – ze względu na promocję powiatu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – wstrz., Marcin Minta – przeciw, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na udział Powiatu Świebodzińskiego w projekcie „Poznaj Lubuskie”.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – wstrz., Marcin Minta – wstrz., Michał Motowidelko – wstrz.) wyraził zgodę na zawarcie umowy dotyczącej zgody na wykorzystanie herbu bez ustalonej odpłatności ze względu na promocję powiatu.

Jednocześnie Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt graficzny kapsla.

Ad.12

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 22.06.2020 sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

Ad.13

- Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem PUP dot. realizacji tarczy anty kryzysowej (załącznik nr 40) na dzień 26.06.2020. Obsługa wniosków odbywa się na bieżąco.

- Skarbnik Powiatu poinformowała, iż z Ministerstwa Finansów otrzymaliśmy projekt aneksu do umowy pożyczki z 16.06.2016r., zgodnie z którym otrzymaliśmy mniejsze oprocentowanie naszej pożyczki – zmniejszenie z 3% do 1,5%.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.10.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu

Starosta
Zbigniew Szumski